
Θέμα: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ-ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ (1635/2002) ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ (1966/2003) ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΩΝ ΖΩΝΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΖΩΝΤΩΝ ΔΙΘΥΡΩΝ ΜΑΛΑΚΙΩΝ ΣΤΗ ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΑΖΩΜΑ,
ΣΟΓΩΝΟ ΚΑΙ ΚΟΡΩΝΗΣΙΑ

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της 
Αποκεντρωμένη Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Το Π.Δ. 140/2010 (ΦΕΚ 233/Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ηπείρου».
3.  Την με αριθ. πρωτ. 407/38/7-1-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου με θέμα «Ορισμός
Αρμοδιοτήτων Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Ηπείρου».
4. Το Π.Δ. 79/2007 (ΦΕΚ 95 Α’) «Αναγκαία συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των Κανονισμών 
(Ε.Κ) με αριθμ. 178/02, 852/04, 853/04, 854/04 και 882/04 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά τους κανόνες υγιεινής για τα τρόφιμα ζωικής προέλευσης , των επίσημων 
ελέγχων στα προϊόντα αυτά που προορίζονται για κατανάλωση από τον άνθρωπο και τους κανόνες 
υγείας και καλής διαβίωσης των ζώων και εναρμόνιση της Κτηνιατρικής νομοθεσίας προς την 
υπ’.αριθ.2004/41/ΕΚ Οδηγία του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου».
5. Τον Καν.(ΕΚ)853/04 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, και ειδικότερα το 
Τμήμα VII, ΚΕΦ. II, ΜΕΡΟΣ Α. παρ.1 σχετικά με τον καθορισμό (περιγραφή) της θέσης και τον 
ορισμό των ορίων της ζώνης παραγωγής δίθυρων μαλακίων.
6. Τις απαιτούμενες προδιαγραφές υγείας για τα ΖΔΜ σύμφωνα με τις απαιτήσεις του ΚΑΝ(ΕΚ) 
853/2004 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ, Τμήμα VII, Κεφ.V.
7. Την απόφαση με αριθμ. πρωτ. 1635/12-07-2002 της Νομαρχίας Πρέβεζας  ως προς τον 
καθορισμό των ορίων της ζώνης παραγωγής ζώντων δίθυρων μαλακίων στη θαλάσσια περιοχή 
ΜΑΖΩΜΑ και ΣΟΓΩΝΟ του Αμβρακικού Κόλπου Π.Ε. Πρέβεζας. 
8. Την απόφαση με αριθμ. πρωτ. 1966/08-08-2003  της Νομαρχίας Πρέβεζας  ως προς τον 
καθορισμό των ορίων της ζώνης παραγωγής ζώντων δίθυρων μαλακίων στη θαλάσσια περιοχή 
ΚΟΡΩΝΗΣΙΑ του Αμβρακικού Κόλπου Π.Ε. Πρέβεζας. 
9. Τις με αριθ. πρωτ. 1558/45842/12-4-2012 Κατευθυντήριες Οδηγίες του ΥΠ.Α.Α.Τ. για την 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ                                   
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ               
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

Ταχ. Δ/νση : Λ. Ειρήνης 65
Ταχ. Κώδικας : 48100
Πληροφορίες : ΗΡ. ΝΟΥΣΙΑΣ
E-mail: napr  -  kth  @  otenet  .  gr
Τηλ. : 2682024752
Fax:   2682024752

Πρέβεζα : 2/10/2014

Αριθ. Πρωτ. : 11412

Προς : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

         ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝ/ΚΗΣ
         Δ/ΝΣΗ Κ.Δ.Υ        

Τμήμα Αλιευμάτων & Προϊόντων Αλιείας

Αχαρνών 2 10176 ,ΑΘΗΝΑ

mailto:napr-kth@otenet.gr
ΑΔΑ: ΒΔΝΗ7Λ9-45Π



κατηγοριοποίηση και παρακολούθηση των περιοχών παραγωγής /μετεγκατάστασης ζώντων 
δίθυρων μαλακίων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

 Την Τροποποίηση-Επικαιροποίηση των με αριθμ. πρωτ. 1635/12-07-2002 και 1966/08-08-2003 
Αποφάσεων της Νομαρχίας Πρέβεζας  ως προς τον καθορισμό των ορίων των ζωνών παραγωγής 
ζώντων δίθυρων μαλακίων στη θαλάσσια περιοχή ΜΑΖΩΜΑ, ΣΟΓΩΝΟ ΚΑΙ ΚΟΡΩΝΗΣΙΑ
του Αμβρακικού Κόλπου Π.Ε. Πρέβεζας. 

 Ορίζουμε τις ζώνες παραγωγής ζώντων δίθυρων μαλακίων ως εξής:

1.1 ΜΑΖΩΜΑ
Καλλιέργεια μυδιών Mytilus galloprovincialis, που ορίζεται από τα σημεία με  τις συντεταγμένες:

ΣΗΜΕΙΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
                  λ                            φ

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
                 Χ                          Υ

Α 20 0 45΄ 55" .80           39 0  02΄18" .96 -7400                     9800
Β 20 0 46΄ 33" .10           38 0 59΄07" .36 -6400                     5400
Γ 20 049΄ 08" . 28          39 0  01΄28" .28 -2700                     8300

1.2 ΣΟΓΩΝΟ
Καλλιέργεια μυδιών Mytilus galloprovincialis, που ορίζεται από τα σημεία με  τις συντεταγμένες:

ΣΗΜΕΙΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
     λ                                     φ

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΕΣ  ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
                     Χ                    Υ

Β 20 0 46΄ 33" .10           38 0  59΄07" .36 -6400            5400
Γ 20 0 49΄ 08" .28           39 0  01΄28" .28 -2700            8300
Δ 20 0 50΄ 48" .62           38 0  58΄45" .61 -2000            3300
Ε 20 0 49΄ 51" .72           38 0  57΄38" .58 -1600             1300

1.3 ΚΟΡΩΝΗΣΙΑ
Καλλιέργεια μυδιών Mytilus galloprovincialis, που ορίζεται από τα σημεία με  τις συντεταγμένες:

ΣΗΜΕΙΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
     λ                                     φ

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΕΣ  ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
                     Χ                    Υ

1 20  55΄ 11" 04                      38 58΄ 11"80 -4280           24200
2 20  56΄ 04" 20                      39 00΄00"49 -3000           -27950
3 20  56΄ 15" 83                      39 00΄02"11 -2720            -27900
4 20  56΄ 34" 10                      39 00΄48"49 -2280            -26470
5 20  57΄ 06" 53                      39 00΄37"79 -1500            -26800
6 20  57΄ 16"92                       39 00΄00"49 -1250            -27950
7 20  57΄ 30"18                       38 59΄44"24 -930             27050
8 20  57΄ 48"05                       38 58΄37"77 -500             25000
9 20  58΄ 15" 06                      38 58΄07"94 150              24080
10 20  55΄ 45"52                       38 58΄00"46 -3450            23850

ΑΔΑ: ΒΔΝΗ7Λ9-45Π



 Οι επισυναπτόμενοι χάρτες, όπου απεικονίζονται αυτές οι Ζώνες Παραγωγής ζώντων 
δίθυρων μαλακίων , αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της απόφασης αυτής.
 Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι νεωτέρας και μπορεί να τροποποιηθεί ή να ανακληθεί σε 
περίπτωση αλλαγής των δεδομένων που αναφέρονται στο σκεπτικό της απόφασης αυτής.

 

Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

 Κοινοποίηση: 
1. Δ/νση Κτηνιατρικής Περιφέρειας Ηπείρου, 
Ιωάννινα. 
2. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων, Δ/νση Κτηνιατρικής Επιθεώρησης 
& Ελέγχου, 
Αχαρνών 2 10176 ΑΘΗΝΑ ΦΑΞ:210212 5780 
3. Δ/νση Αγροτ. Οικονομίας & Κτηνιατρικής 
Π.Ε Αρτας
4. Δ/νση Αγροτ. Οικονομίας & Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Αιτ/νίας
5. Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Πρέβεζας
6. Τμήμα Αλιείας Π.Ε. Πρέβεζας
7.  Μυδοκαλλιεργητές  Π.Ε. Πρέβεζας
8. MICHELE TORRE
9. Εθνικό Εργαστήριο Αναφοράς Θαλασσίων 
Βιοτοξινών
Λήμνου 3Α, 54627 Θεσ/ νίκη, FAX 
2310566581 
10. Εργαστήριο Βοτανικής, Τμήμα Βιολογίας, 
ΑΠΘ,
5412 Θεσσαλονίκη, FAX 2310998337
11. Λιμεναρχείο  Πρέβεζας 
12. Δ/νση Ελέγχου Αλιείας- 
Αρχηγείο Λ.Σ.-Ελ. Ακτοφυλακής 

ΑΔΑ: ΒΔΝΗ7Λ9-45Π


		2014-10-09T10:23:55+0300
	Athens




